
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 88 «Ладушки» комбинированного вида» г. Улан-Удэ 

670013, ул. Ключевская, 60Б, тел/факс: 8(3012) 41-00-37 

сайт: bur-88-la.tvoysadik.ru, e-mail: ds_88@govrb.ru  

 

ПРИКАЗ 

          от 01.09.2024 г.                                                                                                 № 120 

 

О реализации целевой модели наставничества в  

МБДОУ №88 «Ладушки» комбинированного вида г. Улан-Удэ 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии  (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внедрить и реализовать в МБДОУ №88 «Ладушки» комбинированного вида г. Улан-

Удэ целевую модель наставничества. 

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Тагарову М.В., 

старшего воспитателя. 

4. Утвердить: 

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБДОУ №88 

«Ладушки» комбинированного вида г. Улан-Удэ на 2023- 2026 учебный год; 

4.2. Положение о  наставничестве  в  МБДОУ №88 «Ладушки» комбинированного вида г. 

Улан-Удэ на 2024- 2025 учебный год; 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБДОУ №88 

«Ладушки» комбинированного вида г. Улан-Удэ 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 88 «Ладушки» _________ Пинтаева Б.С. 

 

 

 

 

 

https://bur-88-la.tvoysadik.ru/
mailto:ds_88@govrb.ru

